L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial º.014/2023.
Processo:002102/2023
ID Cidades: 2023.022E0700001.02.0025
O Município de Divino de São Lourenço - ES por
intermédio de seu Pregoeiro torna público, de acordo
com as disposições da lei nº 10.520/02 e com
aplicação subsidiária da Lei 8.663/93 consolidada, A
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 014/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, COM
FORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADO,
CONFORME DEMANDA, POR UM PERIODO DE
12 (DOZE) MESES, PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE DIVINO
DE SÃO LOURENÇO-ES
EMPRESA VENCEDORA: Auto posto São Lourenço
LTDA CNPJ:10.985.327/0001-13 , com valor
global de R$ 638.980,00 (Seiscentos e Trinta e
Oito Mil e Novecentos e Oitenta Reais).
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.
Divino de São Lourenço - ES, 02 de Janeiro de 2024.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 1238538

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

PROCESSO Nº 9375/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação
ID CIDADES: 2024.026E0600012.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de
disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DA EMEF ENÉAS FERREIRA, DISTRITO DE TIMBUÍ,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, estabelecidas
no Projeto Básico, no Edital e seus Anexos, na forma
de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
03/01/2024
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/02/2024 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2024 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
09/02/2024 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 02 de janeiro de 2024.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratação
Protocolo 1238445

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0025
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO (ITEM A ITEM), no dia 22/01/2024
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de equipamentos e
utensílios para a Creche Rita Alves, solicitados pela
Secretaria Municipal de Educação, COM PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA DE ME, EPP, MEI E CORRELATOS. O
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do
dia 22/01/2024. O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h, do dia 22/01/2024.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 29 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1237439

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.02.0008
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, no dia 24/01/2024
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de medicamento
para o Centro de Atenção Psicossocial I (CAPS I),
com participação exclusiva de Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor Individual, Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada e correlatos.
O protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do
dia 24/01/2024. O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h, do dia 24/01/2024.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, no
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 29 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1237649

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500004.18.0004
O Município de Guaçuí/ES, por meio do Fundo
Municipal de Educação, torna público que realizará
na sede Administrativa da Prefeitura Municipal, à
Praça João Acacinho, 01, Chamada Pública para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 às 23:35:17 Código de Autenticação: 17d260cd